

**IMSP Asociatia Medicala
Teritoriala Botanica
mun.Chisinau bd.Dacia 5/2**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatia peretelui din piatra la CMF nr3 Chisinau bd.Dacia 5/2

Valoarea de deviz 65 995,50 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120000000	Sablator	h-om	17,925	84,00	1 505,70
2.	7122050013400	Zidar	h-om	8,60	84,00	722,40
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	17,446	84,00	1 465,46
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,00	84,00	336,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4375	84,00	120,75
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	52,195	84,00	4 384,38
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	67,398	84,00	5 661,43
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,716	84,00	144,14
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,92	84,00	161,28
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,9525	84,00	2 600,01
Total manopera						17 101,56

Materiale:

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	44,94	25,00	1 123,50
2.	1421102200910	Nisip cuartos de riu spalat si sortat 1,0 - 2,0 mm	m3	0,2868	6 250,00	1 792,50
3.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,084	4 583,33	385,00
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	286,00	0,15	42,90
5.	2020132920527	Placi OSB grosime 10 mm	m2	6,5625	72,23	474,01
6.	24151073001121	Chit de rosturi	kg	107,50	84,50	9 083,75
7.	2430116104060	Lac mat	kg	43,02	208,33	8 962,36
8.	2430226101010	Grund cu quart "Betonogrun"t	kg	5,9345	48,00	284,86
9.	2653102100831	Adeziv Class Portelonat	kg	159,302	7,63	1 215,47
10.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,625	35,00	21,88
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3867	0,00	0,00
12.	4100126202818	Apa	m3	0,6879	0,00	0,00
13.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,715	15,00	10,72
Total materiale de construcții						23 396,95

Utilaje de construcții:

1.	29123400025079	Electrocompresor de 3-7 mc/minut 7 kgf-cmp	h-ut	7,17	100,00	717,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,347	75,00	176,03
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2145	75,00	16,09
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,5736	75,00	43,02

5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,6032	75,00	120,24
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,4004	25,00	10,01
7.	2952270003004	Instalatie mobila de sablare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	7,17	100,00	717,00
		Total utilaje de constructii				1 799,38

Total:

Total	lei	42 297,89
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4 104,37
Cheltuieli de transport	7,00 %	1 637,79
Total	100,00 +	48 040,05
Cheltuieli de regie	8,00 %	3 843,20
Total	100,00 +	51 883,25
Beneficiu	6,00 %	3 113,00
Total	100,00 +	54 996,25
TVA	20,00 %	10 999,25

Total deviz:

65 995,50

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Asociația Medicală Teritorială
Botanica)

(funcția, semnătura)